
Republika e I(osovtis Kuvendi Komunal Giilan

Ni6sia e Prokurimit

Gjilan me dat6: 25.11.2019

Zyrtari Pergjegies i Prokr-rrimit i I(omunes seCjilanit, nd mbesl-rtetiete nerrit l0B/A (paragrafi 10.1)te Ligiit
n-rbi Prokurimin Publil< nr.04ll,-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr.04lL-237, ligjirr Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr.05/L-092, cluke r-r bazuar ue nenir-r B (paragrali 8.1.2 ) te l{r'egr-rlles per Parashtrimiu e

Ankesave te pLrLllil<Lrar nsa Korrisioni Rregr-rllativ i Prokurimit PLrblil<, duke vendosur sipas kerkesds per ri-
shqyrtinr te dates 22.11.2019, te parashtruar nga Operatori El<onomil( K.N.T.SH " TEaTA - M " SH.P.K
lidhur nre aktivitetin e prol<r-rrir.r-rit me titull: " Rregullimi i rrietit t€ kunalizimitfekal nii rrugiin e

Kumonovis deri te lnrtti nii Lit'oqin e ultii " me Nn td Prok: 651-19-698-5-2-1 r'xjerr:

VIINDIM

Refuzohet kerkcsa per ri-shqyltim e Grupit te Operatoreve Ekonomik K.N.T.SH " TEaTA-M " SH.P.K
e dt.16.07.2019 lidhLrr n're ahtivitetin e prokurirnit " Rregullimi i rrjetit tt kanalizimitfekal n€ rrugin a

Kumanoviis deri ta lumi nii Lit,oQirt e ulti! " me Nr. tt Prok: 651-19-698-5-2-1 ktnder Njoftirnit mbi
Verrdimin e AI(-se, tc datds 12.07.2019 te publikuar ne platlbrmen e prol<urimit elektronik.

VErtetohet Njoftimi mbi Vendimin e AK-si, td dat6s 20.11.2019.

Autoriteti Kontral<tues, vcndos qe te vazhdoj n-re aktivitctin e prokurirrit.

I(y vendim hyn nc fLrqi diten e nenshkrimit dhe do te pr-rblikohet per te gjitha palet ne platforrner-r
elekronike rre adrcsen : htp://e-prol<urimi.rks-gov.net

Arsyetim

Operatori Ekor-rornik K.N.'[.SII " TEUTA * M " SH.P.I( rne date 16.0'7.2019, ka parashtruar kerl<esen

per ri-slrqyrtim, lidhul rre al<tivitetin e prokurimit me titull: " Rregullirtri i rr.jetit ti! kunalizimit./bkal ni!
rrugiin e Kunrunovils deri te luni nii Livoqin e uhd " me Nr. tii Prok: 651-19-698-5-2-1, Autoriteti
I(ontraktues ne dateu 25.11.2019 I<a shqyrtuar kerkesen ne ljale si me poshte:

1.

)

3.



Autoriteti Kontruktuas pas unuliz,itnit tllte sltqyrtimil tii ltiktn,e tt cilut .jun| kontestuar nga ana juai ko
konstotuur se:

Pretendimet e jLra.ja anl<irnore rrr,rk qendrojne pasi qe:

AK - Kuvendi l{ontunul G,jilurt, gjuti vlertsimit, ekzuminimit dlte kraltusimit ti! tenderiive i ka trajtuur
tt gjilltn operotoriit akonomik nii miinyri tt barabartt dhe.io- diskriminuese dlte kavepruor nd mdnyrt
trunsparenle nt hurmoni nrc nenin Neni 7 Baraziu rtii Truitint/ Jo-Diskriminimi.

Pretendimi su i pilrlicti lionfliktit tt interesit ptr Udlrilteqtsin e Punish.tes ti cilin e keni puraqitur ni)
ofertin tuai dlte se i n.ji.jti tshtt zStrtort brendu instituciottit komunol md konkretisltt zyrtur| ni)
Drejtorin e Urlturtiz.mil rtt I(omuntn e G.iilurtit, nii miinyrt qt tt.iemisa mttrunsporent me ju kemi
ktrkuqr informuciorr shtesil rtgo Orguni mt i lartt sig tsltti Agjencioni Kunddr Korrupsionit asliu sig
jeni nt dijeni edhe.ju.

Giitltuslttu, qt vlent tit- ccket se duke u huzuur nd Vendimin e OSIIP-si) me nr. 446/19 tt datts
18.09.2019 sltpulleni ti Pupi:rgjegjshim dhe si rrjedltrtji kemi kiirkuar infornrucion shtesii ngu Zyrju e

Personelit su i piirliet Z),rturit Z. Ritlvurt Aliut ku si piirfiutdint k.y i.fundit ende ushtron detyrin e

Zyrturit tii Drc.jtrtrisi) sii Urbuniz,nril rtt kuutltr lt Inxltinier i Ndtrtintarisii .

Andaj korrisioni per vlelsin.rir.r e oI'ertave gjate ekzan-rinit, vleresimit dhe krahasimit te tendereve duke u

bazuar ne Ligjirt rthi l'rokurinin Publik nr. 04/L-042, i rtdr.ltslttrur dlta plotdsuor nte ligjin Nr. 04/L-237,
ligiin Nr. 05/L-068 tlhe ligjin Nr. 05/L-092 rlhe bozuur nt rregullat e uprovuora nga KRPP td publikuara
nt tveb/iryert e I{RPP-si - ka konstatllar se Oferta e jLraj eshte elirninuar per arsyet e larte cekur.

Dhe bazuar nd td g,fithn dijshmitd qi poscdon AK- I(omuna e Giilnnit i hedh posht6 tE giitha
pretendimet anhimorc.

Zyrtari Pergiegies i prol<r"rrinrit bazuar ne ato qe u thane mri lart ka vendosur si ne dispozitiv .

Kishilla .iuridihe:
I(under ketij vendimi, ankr"resi muncl te paraqese ankese prane OSIIP-se . Ankesa prand OSHP-si duhet
te dorezohet brenda l0 (dhjete) diteve pas pranimit te hetij vendimi.

I(opje: Opelatolit likonorn i l<;

Zyrds se I(r1'ctaril tc I(onrune s;
'l'e gjitha palcvc lc intc:resuarai

Arkivit tc l(orrrrrrris.


